BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC VIỄN THÔNG

             Số:           /CVT - HTKN
V/v triển khai thỏa thuận về khung giá dùng chung

giữa các doanh nghiệp viễn thông di động và xây

dựng kế hoạch dùng chung năm 2021

  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

 - Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội;

- Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam;

- Tổng Công ty Viễn thông MobiFone.

Ngày 24/12/2020 ba doanh nghiệp viễn thông di động đã ký kết Hợp đồng

nguyên tắc cung cấp và sử dụng dịch vụ cho thuê cơ sở hạ tầng giữa tổng công

ty viễn thông Mobifone, Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel)

và Tập đoàn Bưu chính - Viễn thông Việt nam (VNPT). Để tiếp tục triển khai

hiệu quả, thực chất các kết quả đã đạt được về dùng chung cơ sở hạ tầng, Cục

Viễn thông đề nghị 03 doanh nghiệp:

1. Có văn bản phổ biến, chỉ đạo chi nhánh của doanh nghiệp tại các

Tỉnh/Thành phố nghiêm túc thực hiện nội dung, đơn giá của Hợp đồng nguyên

tắc cung cấp và sử dụng dịch vụ cho thuê cơ sở hạ tầng mà 03 doanh nghiệp đã

thỏa thuận; đồng thời gửi văn bản phổ biến, chỉ đạo chi nhánh doanh nghiệp về

Cục Viễn thông.

2. Chỉ đạo chi nhánh của doanh nghiệp tại các Tỉnh/Thành phố và đơn vị

phụ trách triển khai hạ tầng của doanh nghiệp khẩn trương, chủ động, phối hợp

với các Sở TTTT địa phương xây dựng kế hoạch dùng chung năm 2021 theo yêu

cầu tại Chỉ thị số 52/CT-BTTTT ngày 11/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin

và Truyền thông về tăng cường chia sẻ, sử dụng chung cơ sở hạ tầng kỹ thuật

viễn thông thụ động giữa các doanh nghiệp viễn thông.

3. Rà soát, lập kế hoạch phát triển nhà trạm, cột ăng ten BTS trong năm

2021 gồm:

- Danh sách vị trí nhà trạm, cột ăng ten (site) đã xây dựng, có thể chia sẻ,

sử dụng chung, gồm: tọa độ, Tỉnh/thành phố tương ứng.

- Danh sách vị trí nhà trạm, cột ăng ten dự kiến xây dựng, có nhu cầu

chia sẻ, sử dụng chung, gồm: tọa độ, Tỉnh/thành phố tương ứng.

Trên cơ sở số liệu phát triển hạ tầng của 03 doanh nghiệp mà Cục Viễn

thông nhận được, giao Tổng Công ty Viễn thông MobiFone chủ trì xây dựng kế

hoạch dùng chung năm 2021 giữa 03 doanh nghiệp.

Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện các nội dung nói trên về Cục Viễn

thông trước ngày 23/01/2021.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Cục trưởng (để b/c);

-  Sở TTTT tỉnh/Thành phố;

-  Lưu: VT, HTKN.

 KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Văn Tuấn

		2021-01-06T08:12:32+0700